
 
 
 

CZ                                                                            NÁVOD K POUŽITÍ 
KA 1169 - Kávovar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme, že jste si vybrali náš výrobek. Věříme, že s jeho používáním budete spokojeni. 
 
SYMBOLY POUŽITÉ V NÁVODU 
Důležité informace pro Vaší bezpečnost jsou speciálně označeny. Je nezbytné dodržovat tyto pokyny, abyste předešli nehodám a 
zabránili poškození spotřebiče: 
UPOZORNĚNÍ: To vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a naznačuje možná rizika úrazu. 
POZOR: To se vztahuje na možná nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 
POZNÁMKA: To zdůrazňuje tipy a informace. 
 
OBECNÉ POZNÁMKY 
Před uvedením zařízení do provozu si pečlivě přečtěte návod k obsluze a uschovejte si pokyny včetně záruky, příjmového dokladu 
a pokud možno i krabice s vnitřním obalem. Pokud tento přístroj předáte dalším osobám, dejte jim také tento návod k obsluze. 
• Přístroj je určen výhradně pro soukromé použití a pro zamýšlený účel. Tento spotřebič není vhodný pro komerční použití. 
• Nepoužívejte ho venku. Uchovávejte jej mimo dosah zdrojů tepla, přímého slunečního světla, vlhkosti (nikdy jej neponořujte 

do žádné kapaliny) a ostrých hran. Přístroj nepoužívejte s mokrýma rukama. Pokud je spotřebič vlhký nebo mokrý, okamžitě 
jej odpojte od sítě. 

• Při čištění nebo odkládání vypněte spotřebič a vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky (tahejte za zástrčku, ne za kabel), pokud 
spotřebič nepoužíváte a vyjměte připojené příslušenství. 

• Nepoužívejte přístroj bez dozoru. Pokud opustíte místnost, měli byste přístroj vždy vypnout a vytáhnout zástrčku ze zásuvky. 
• Přístroj a síťový přívod musí být pravidelně kontrolovány, zda nejsou poškozeny. Pokud se zjistí poškození, nesmí se spotřebič 

používat. 
• Používejte pouze originální náhradní díly. 
• Aby byla zajištěna bezpečnost vašich dětí, uchovávejte všechny obaly (plastové sáčky, krabice, polystyren atd.) mimo jejich 

dosah. 
UPOZORNĚNÍ: Nedovolte malým dětem hrát si s fólií. Hrozí nebezpečí udušení! 
 
SPECIÁLNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO TOTO ZAŘÍZENÍ 
POZOR: Spotřebič nesmí být pro čištění ponořen do vody. Viz pokyny uvedené v kapitole „Čištění“. 
• Přístroj používejte pouze na rovném pracovním povrchu. 
• Přístroj používejte pouze v případě, že je v nádobě na vodu voda. 



• Nepohybujte přístrojem, pokud je v provozu. 
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let pouze v případě, že jsou pod dozorem nebo obdržely instrukce týkající 

se bezpečného používání přístroje a těmto instrukcím porozuměly a pochopily možné nebezpečí. 
• Čištění a údržbu zařízení nesmí provádět děti, pokud nejsou starší 8 let. 
• Udržujte přístroj a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 
• Děti se se spotřebičem nesmí hrát. 
• Spotřebiče mohou používat osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými 

zkušenostmi a znalostmi, pokud jsou pod dozorem nebo obdržely instrukce týkající se používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a pokud chápou příslušná nebezpečí. 

• Nepokoušejte se přístroj opravit sami. Vždy se obraťte na autorizovaného technika nebo servis. Pokud je napájecí kabel 
poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním technikem nebo podobně kvalifikovanými osobami, aby se zabránilo 
nebezpečí. 

 
PŘEHLED SOUČÁSTEK 

1. Držák filtru 
2. Kryt nádoby na vodu 
3. Úchytka pro otevření nádrže na vodu 
4. Vodní nádržka 
5. Skleněná konvice s krytem 
6. Ohřívací plocha 
7. Ryska hladiny vody  
8. Tlačítka:  

HOUR(hodina) 
MIN(minuta) 
ON/OFF Zapnout/vypnout 
PROG pro nastavení času, programování časovače 
MODE nastavení intenzity kávy 

9. Displej 
 

 
 
 
ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 
• Tento spotřebič je určen pro použití 

o Mletí pražených kávových zrn a 
o Vaření čisté vody pro kávu 

• Přístroj používejte pouze v suchém a krytém prostoru. 
• Je určena pro domácí použití nebo např. v kuchyních zaměstnanců v 

obchodech, kancelářích a dalších komerčních prostorách; 
Zařízení není určené pro ubytovací zařízení nabízející nocleh se snídaní. 
 
ROZBALENÍ ZAŘÍZENÍ 
1. Vyjměte přístroj z obalu. 
2. Odstraňte všechny obalové materiály, jako jsou fólie, výplňový materiál, kabelové spony a karton. 
3. Zkontrolujte úplnost obsahu. 
4. V případě, že by obsah balení měl být neúplný nebo pokud by bylo patrné poškození, nepoužívejte spotřebič. Vraťte ji ihned 

prodejci. 
5. Odstraňte ochrannou fólii ze spotřebiče. 
POZNÁMKA: Na přístroji se mohly shromáždit zbytky po výrobě nebo prach. Doporučujeme spotřebič očistit podle kapitoly 
„Čištění“.  
 
POZNÁMKY K POUŽITÍ 
Umístění 
• Umístěte automatický kávovar na stabilní a rovný povrch a tak, aby se nemohl převrátit. 
• Přístroj neumísťujte do blízkosti plynového nebo elektrického sporáku nebo jiného zdroje tepla. 



 
Evropská regulace pro úsporu energie 
POZNÁMKA: Evropská směrnice 2009/125 / ES (směrnice o ekodesignu) zahrnuje měření úspor energie. 
Doba čekání alespoň 5 minut na konci posledního cyklu vaření se vztahuje na kávovary, které uchovávají kávu v izolované nádobě, 
po které se spotřebič automaticky vypne. Výhodou pro Vás je lepší bezpečnost a nižší spotřeba energie. 
 
Elektrické připojení 
1. Ujistěte se, že síťové napájení odpovídá specifikacím spotřebiče. Specifikace jsou vytištěny na typovém štítku. 
2. Připojte síťový kabel do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky. Ikona na displeji ukazuje, že je spotřebič zapnutý. 
 
Zapnutí a vypnutí přístroje 
• Pokud do 1 minuty nebylo stisknuto žádné tlačítko, přístroj se automaticky přepne do pohotovostního režimu (Standby režim). 

Kontrolka displeje zhasne. Nastavený čas bude stále viditelný. 
• Pro zapnutí přístroje stiskněte tlačítko CUPS. Rozsvítí se displej. 
 
 
Funkce tlačítek 
Tlačítko ON/OFF  
1 x stisknout: Zapnutí přístroje, okamžitý provoz (kontrolka se rozsvítí červeně) 
2 x stisknout: Timer mód (časovač), provoz se spustí v nastavený čas (kontrolka svítí modře)  
3 x stisknout: Přístroj vypnout ( kontrolka zhasne) 
 
Tlačítko PROG 
1 x stiknout: nastavení aktuálního času 
2 x stisknout: nastavení časovače, kontrola přednastaveného času začátku provozu 
 
Tlačítko HOUR – nastavení hodin 
Tlačítko MIN – nastavení minut  
Tlačítko MODE – nastavení intenzity kávy 
Jedno kávové zrnko = jemná intenzita  
Dvě kávově zrna = střední intenzita kávy  
Tři kávové zrna = silná intenzita kávy 
 
 
Použití  
Přístroj pracuje ve 24 hodinovém módu. Přednastavený čas je 12:00.  
Stiskněte jednou tlačítko PROG. Na displeji se zobrazí „CLOCK“ nad časem. 
Pro nastavení hodin stikněte tlačítko HOUR. Pro nastavení minut stiskněte tlačítko MIN. Pro uložení nastaveného času vyčkejte 
zhruba 5 vteřin. Na displeji zmizí „CLOCK“. 
 
Příprava kávovaru 

1. Otevřete nádržku na vodu.  
2. Nalijte požadované množství vody podle požadovaného počtu šálků.  
3. Ujistěte se, že je vložen filtr. 
4. Ohněte spodní část papírového filtru (velikost 1 x 4) a vložte do držáku filtru do přístroje. Vložte namletou kávu. 
5. Zavřete víko na nádrž vody. Musíte slyšet zacvaknutí.  
6. Vložte konvici do přístroje.  

 
Zvolení intenzity kávy  
Čím déle trvá příprava kávy tím je káva silnější.  
Přístroj vám nabízí 3 stupně intenzity kávy.  

1. Stiskněte tlačítko MODE. Na displeji se zobrazí jedno kávové zrno.  
2. Při opakovém stiknutí tlačítka MODE lze nastavit intenzita kávy.  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


